中国新闻 2021年3月3日 星期三
值班主任：史自勋 主编：林永成 美编：陈海冰 检校：张媚 黄如祥A13 综合

■■■■■ ■■■■■ ■■■■■

广告·热线：66810888

三亚《海螺姑娘》项目拍卖信息
受司法摇号后委托拟拍卖“三亚海螺姑娘资产及土地使用权项

目”、现将有关信息推介如下：一、拍卖项目概述：项目位于三亚吉阳大
道219号《海螺姑娘文化园项目》，紧邻三亚“和鸿假日”小区、亚龙湾高
铁车站，地理位置优越。《土地使用权证书》记载占地面积为：35238.19
平方米。根据2020年4月22日发布的《三亚市人民政府关于<三亚互
联网信息产业园控制性详细规划（修编）>的批复》，将该项目（土地号
码B9-4）号土地修编为商住用地（其中商业为60%，住宅为40%）。上
述批复显示，该项目规划土地性质为商住混合用地。目前容积率为：
1.5（如需要调整容积率需要符合相关部门规定和审批）。二、该项目历
史与现状介绍：已经批复总建筑面积37000平方米、其中一期已建设
完成《海螺馆》建筑面积 3600.12 平方米，二期待施工建筑面积
33399.88平方米、历史批复土地现状性质为工业用地。三、拍卖方式：
整体净价拍卖参考价约0.8亿元人民币起。四、项目相关参考资料网
站：www.sanyawanmei.cn。联系方式: 18976212356刘先生

海南尚品国际拍卖有限公司 2021年3月1日

海南省民政厅关于开展省级“僵尸”社会组织清理整治的公告
为进一步规范我省社会组织登记管理，推进社会组织高质量发展，我厅拟分阶段、分批次对长期不按照规定接受监督检查的省级社会组织

进行清理整治。经查，下列35家省级社会组织（第一批）已多年未参加年检年报，涉嫌违反《社会团体登记管理条例》和《基金会管理条例》有关
规定。请下列社会组织于2021年3月10日前向我厅提交书面材料说明情况，逾期未提交的，我厅将依法启动行政处罚程序，根据处罚情况列入
社会组织活动异常名录或严重违法失信名单向社会公告，推送至政府相关部门进行信用联合惩戒。

社会组织名称
海南省野山鸡行业协会
海南省职业经理人协会
海南省新兴产业促进会
海南省饮料行业协会
海南省包装技术协会
海南省宠物行业协会
海南省企业法律顾问协会
海南省观赏鱼产业协会
海南省鳗鱼协会
海南省港口协会
海南省船东协会
海南省民办教育协会
海南省高新技术商品推展促销协会
海南省旅游商品企业协会
海南省SPA（水疗）协会
海南省农产品冷藏保鲜协会
海南省木瓜协会

统一社会信用代码
5146000050386509X1
514600005038652688
51460000557366210P
51460000583948943P
51460000503863369J
514600000696547070
51460000503863633X
514600005949240581
51460000693193609G
514600005573906082
514600005038637484
514600007742507912
51460000503863350M
514600005038651457
51460000798730933P
51460000693189212Q
514600000696660032

法人
王 平
王兆金
余 南
岳彤波
邢青涛
祁克勤
吕品图
蔡丽珠
陈贻仲
黄有光
李明昌
邱严雄
黄信驹
余从武
关铁山
林青山
邱铨祥

海南省农产品加工企业协会
海南省饲料工业协会
海南省纸箱包装协会
海南省蜜蜂产业协会
海南省热带农产品市场协会
海南省荔枝龙眼协会
海南省物流与采购联合会
海南省卫生产业企业管理协会
海南省宗教慈善基金会
澄迈县禁毒基金会
海南省青年创业就业基金会
屯昌思源爱心助学基金会
海口市教育发展基金会
海南经济发展与环境保护基金会
海南世界和平碑林基金会
三亚市法律援助基金会
儋州市传爱教育基金会
澄迈县文化发展基金会

51460000552796086Q
51460000503861494D
51460000503865559B
51460000069652605M
51460000069663072G
51460000503865241G
51460000693184278D
51460000503861240G
534600006872518925
5346000078071621XG
53460000698901336J
53460000062304018C
53460000075746288B
53460000503860555L
53460000681150492F
5346000057873617X9
53460000594921551U
534600005949259660

黄循森
张绍君
莫智明
陈昌卓
陈能寿
陈胜庭
吴 锐
朱继法
丁铁艳
王汉昌
孙 喆
程时贵
郭仁忠
卫飒英
李廷轩
陈堪富
韩子发
曾日进

《文昌市铺前镇老城生活片区控制性详细规划》经海南省自然资
源和规划厅专家评审会审议通过,根据有关法律法规，为广泛征求社
会各界人士意见和建议，我局现按程序进行公示。

1、公示时间：30天（2021年3月3日至2021年4月1日）。
2、公示地点：文昌市政府网站，海南日报，现场公示。
3、公示意见反馈方式：（1）电子邮件请发送到：wczrzj@163.

com；（2）书面意见请邮寄到文昌市文城镇清澜开发区白金路2号文
昌市自然资源和规划局规划编制室，邮政编码：571339；（3）意见和建
议应在公示期限内提出，逾期未反馈，将视为无意见。

4、咨询电话：0898-63332128，联系人：林望。
文昌市自然资源和规划局

2021年3月3日

文昌市自然资源和规划局

关于进行《文昌市铺前镇老城生活片区
控制性详细规划》公示启事

海口市海域使用权挂牌出让公告
根据《中华人民共和国海域使用管理法》、《海南省实施<中华人民共和国海域使用管理法>办法》和《海南省海域使用权审批出让管理办

法》及有关法律法规规定，经海口市人民政府批准，海口市自然资源和规划局委托海南美林拍卖有限公司以公开挂牌方式出让一宗海域使用
权。现将有关事项公告如下：一、宗海基本情况：

二、竞买人的资格条件及审查办法：1、中华人民共和国境内外的
法人、自然人或其他组织满足以下条件的均可报名参加竞买（除法律、
法规另有规定外）。2、本次挂牌不接受联合竞买，存在拖欠海域权使
用金情况的及失信被执行人不得参加竞买。3、申请参加竞买者须提
出书面竞买申请，并提供《竞买须知》中要求提供的相关文件；提供不
低于人民币 200 万元、时点在公告期间的银行资信证明。4、经审查，
申请人按规定缴纳竞买保证金且符合竞买人资格与要求的，出让人在
报名有效期内确认其竞买资格并出具《竞买资格确书》。

三、挂牌文件获取方式：本次挂牌出让的详细资料和具体要求，详
见挂牌出让手册。申请人可于2021年3月31日前到海南美林拍卖有
限公司或海南省公共资源交易服务中心一楼受理大厅窗口咨询和购
取挂牌出让手册，并按挂牌出让手册的具体要求报名参加竞买。

四、挂牌时间、地点、方式：
1、交纳竞买保证金（以款到账为准）及提交竞买申请截止时间：

2021年3月31日16:00，经审核，申请人具备申请条件的，出让人将
在2021年3月31日16:30前确认其竞买资格。2、挂牌时间：2021年
3月 19日 09:00——2021年 4月 2日10:30。3、挂牌现场会时间：
2021年4月2日10：30。4、挂牌地点：海南省政府会展二楼省公共资
源交易中心交易大厅202室。5、挂牌方式：在挂牌时限内只有一个竞
买人报价，且报价不低于底价，并符合其他条件的，挂牌成交；在挂牌

时限内有两个或两个以上竞买人报价的，采取现场竞价、价高者得（最
高价不低于底价）的方式确定竞得人。

五、其他事项：1、挂牌成交后，竞得人须当场与挂牌代理机构签
订《挂牌出让成交确认书》，并按约定向挂牌代理机构支付挂牌佣金。
2、挂牌成交后，竞得人须按相关规定与出让人签订《海域使用权出让
合同》，并按《海域使用权出让合同》的约定缴纳出让价款及办理相关
手续。3、用海开发建设要求：（1）该项目属于旅游娱乐用海中的旅游基
础设施用海，用海方式为透水构筑物，用海总面积0.4542公顷（其中海
上栈道透水构筑物用海面积0.4419公顷，靠泊平台透水构筑物用海面
积0.0123公顷）；（2）项目开发建设及经营需获得国家林业和草原局行
政许可，项目建成后符合海口市城市总体规划；（3）施工期间，要委托
海洋环境监测部门对项目区域海洋环境进行跟踪监测，保护好海洋生
态环境。4、使用要求：竞得者在取得海域使用权后连续闲置满 2 年的，
依法无偿收回海域使用权。5、本次挂牌事项如有变更，以变更公告为准。

六、联系地址：海口市龙华区金贸西路环海大厦公寓楼二单元15B
电话：0898－68570895
网址：http://zw.hainan. gov.cn/ggzy/

海南美林拍卖有限公司
2021年3月3日

项目名称

海南东寨港国家级自
然保护区实验区生态

旅游一期项目

用海位置

海口市演丰镇长宁尾村
东侧东寨港国家级自然
保护区实验区的海域

用海
用途

旅游娱乐用海

面积

0.4542 公顷

用海
期限

25年

规划条件

该项目用海符合《海南省海洋功能
区划（2011-2020 年）》相关要求

挂牌起始价
（万元）

111.23

保证金
（万元）

40

“年轻干部是党和国家事业接班
人，必须立志做党的光荣传统和优良
作风的忠实传人，不断增强意志力、
坚忍力、自制力，在新时代全面建设
社会主义现代化国家新征程中奋勇
争先、建功立业。”

习近平总书记在 2021 年春季
学期中央党校（国家行政学院）中青
年干部培训班开班式上的重要讲
话，在学员和广大干部群众中引
发强烈反响。大家表示，一定要
以习近平总书记重要讲话精神为
指引，继承和发扬党的光荣传统和
优良作风，振奋精神、不畏艰难、激
发斗志，为实现中华民族伟大复兴
的中国梦而不懈奋斗。

“开班式上，总书记在娓娓道来
中言传身教、谆谆教导，饱含着对年
轻干部的殷殷期许。”一名来自中央
和国家机关的学员说，现场聆听了
总书记重要讲话，让我们充分认识
到，不论时代如何发展，党的光荣传
统和优良作风都是激励我们勇往直

前的宝贵精神财富，必须赓续传承、
不断发扬。

对党忠诚，是入党时的铿锵誓
言，更是共产党人首要的政治品质。

一名来自科技领域的学员表示，
对党忠诚既要有政治定力，也要有政
治能力。我们要按照总书记的要求，
不断提高“政治三力”，牢记强化国家
战略科技力量的使命任务，把核心技
术攻关、加强基础研究放在首位，以
实际行动诠释对党的忠诚。

理论联系实际，是党在长期实践
中形成的优良作风，关乎党和人民事
业成败。

连日来，浙江省宁波市海曙区
洞桥镇党委书记林丹枫在项目现场
和镇政府间往来奔忙。今年，当地
把村级小微园区改造列为重点工
作，规划建设占地近200亩的新型智
能制造产业园。

“在乡镇的工作经历让我由衷体
会到基层工作更需要做到理论联系实
际，才能真正和群众打成一片，才能解

决好现实问题。”林丹枫说，年轻干部
要勇于任事、敢于担当、冲锋在前，就
必须把党的创新理论转化为对职责使
命的执着追求、对本职工作的不懈进
取，使自己的思维方式和精神世界更
好适应事业发展需要。

我们党为人民而生、因人民而
兴，永葆为民情怀是年轻干部成长成
才的必修课。

“为中国人民谋幸福，是共产党
员始终不变的初心使命，要时刻把
人民放在心中最高位置。”一名来自
东部地区的学员表示，要深刻领会
习近平总书记重要讲话中的良苦用
心，将解决群众急难愁盼作为从政
之本，坚持当“老百姓的官”，不要做
官当老爷，时刻牢记“我是谁、为了
谁、依靠谁”这一根本问题。

批评和自我批评是我们党强身
治病、保持肌体健康的锐利武器。

黄丹是陕西省商洛市养老保
险经办处业务受理科科长，在她的
服务对象中，离退休职工超过9000

人。“总书记告诫年轻干部要主动
查找、勇于改正自身的缺点和不
足，我们服务窗口的同志对此感触
很深。”

黄丹说，作为社保一线的一名工
作人员，自身的言行关系到党和政府
在百姓心中的形象，关乎群众切身利
益。在日常工作中，我们将常反思、
善修正，养成“检身若不及”的行为自
觉，发扬好“批评和自我批评”这一党
的光荣传统，以真心服务赢得群众信
赖、以扎实作风赢得群众口碑。

敢于斗争是我们党的鲜明品格，
赢得斗争既要有勇气，也要有本领。

山乡春来早。在贵州，三月的黔
西县林泉镇海子村花卉基地姹紫嫣
红、生机盎然。村里今年如何发展、
怎样同乡村振兴有效衔接？31岁的
村党支部书记杨帆一直在思考。

作为一名“90后”干部，杨帆既
是脱贫攻坚的参与者，也是村民致
富的见证者。杨帆说，总书记勉励
年轻干部努力成为敢于斗争、善于

斗争的勇士，在当前做好脱贫攻坚
与乡村振兴有效衔接的关键时刻，
我们基层党员干部更需要用好战
贫斗争中练就的真本领，继续发扬
斗争精神，努力打好新战役、干出
新天地。

艰苦奋斗是干事创业的精神支
柱，是我们党永不过时的“传家宝”。

走访慰问基层群众、开会研讨工
作方案、接待调研的客商……春节假
期刚结束不久，江西省井冈山市茅坪
镇党委书记吴小平便忙碌起来，各项
日程排得满满当当。

“接过艰苦奋斗的接力棒，就是
要以一往无前的奋斗姿态和永不懈
怠的精神状态，勇挑重担、苦干实
干。”吴小平说，井冈山是中国革命
的摇篮，作为来自革命老区的干部，
我们要追随先辈的足迹，以自身的
实际行动时刻保持共产党人的蓬勃
朝气和浩然正气，做党的光荣传统
和优良作风的忠实传人。

（新华社北京3月2日电）

立志做党的光荣传统和优良作风的忠实传人
——习近平总书记在中央党校（国家行政学院）中青年干部培训班开班式上的重要讲话指明奋进方向

花儿为什么这样红
——乌兰牧骑永做“红色文艺轻骑兵”

在乌兰布和沙漠边缘的一处蒙古包前，乌兰牧
骑的女队员们舞动柔美身姿，男队员动情地拉着马
头琴，正在为牧民表演顶碗舞。

今年春节以来，被誉为草原“红色文艺轻骑兵”
的乌兰牧骑队员们深入内蒙古自治区阿拉善盟戈
壁沙漠、偏远嘎查（村），为牧民送上一场场精彩、暖
心的文艺演出。

广袤草原上，他们犹如欢快的百灵鸟，为群众
唱响一曲曲动人牧歌；辽阔大地上，他们又像绚烂
的花朵，60多年来始终绽放着夺目光彩。

重本色——一切为了人民

时光回溯到1957年的夏天。9名牧区青年驾着1
辆马车，手拿5把乐器、2块幕布和3盏煤气灯，在一户牧
民的蒙古包前举办了一场精彩的演出。

这是我国首支乌兰牧骑——内蒙古苏尼特右
旗乌兰牧骑。

现任队长孟克吉日嘎拉说，当时的内蒙古草原
文化生活极为单调，牧民们几乎看不到书籍、演出
和电影。

为改变这一状况，内蒙古自治区委决定组建小
型、流动、综合性的文化工作专业队伍，名字就叫

“乌兰牧骑”，在蒙古语中意为“红色的嫩芽”。
“不漏掉一个蒙古包，不落下一个牧民”，是乌

兰牧骑创立之初的口号。任何困难都无法阻挡队
员们前往牧民家的脚步。

面对面到群众中去，实打实为群众服务。乌兰牧
骑队员与牧民同吃同住同劳动，春天接羊羔，夏天剪羊
毛，秋天打草，冬天放牧，与牧民建立了深厚的感情。

“牧民们亲切地叫我们‘玛奈乌兰牧骑’，意思
是‘我们的乌兰牧骑’，亲得就像一家人。”乌兰牧骑
第一代队员金花说。

重传承——扎根生活沃土

“接地气、传得开、留得住”，是乌兰牧骑的创作
定位；将党和国家的政策、精神传达给群众，为他们
加油鼓劲，是乌兰牧骑孜孜不倦的追求。

扎根基层的乌兰牧骑培养出大批艺术人才，德
德玛等艺术家都出自这所民间“学校”。

在草原上长大的青年歌手乌兰图雅，儿时经常
看乌兰牧骑的演出。后来，她也成为家乡乌兰牧骑
的一员。“迎着烈日走，踏着风雪来，深情的河流也
为我澎湃；马头琴声悠扬，牧歌飘天外，一路洒下我
们火热的爱。”乌兰图雅演唱的这首《乌兰牧骑之
恋》，饱含她对乌兰牧骑的深情。

如今，118.3万平方公里的内蒙古大地上，活跃
着80多支乌兰牧骑队伍、3000多名队员，每支队伍
每年下乡演出超过100场。

重创新——舞台更加广阔

2017年，苏尼特右旗乌兰牧骑的16名队员给
习近平总书记写信，汇报乌兰牧骑60年来的发展
情况，表达为繁荣发展社会主义文艺事业作贡献
的决心。

当年11月21日，习近平总书记给苏尼特右旗乌
兰牧骑的队员们回信，勉励他们继续扎根基层、服务群
众，努力创作更多接地气、传得开、留得下的优秀作品。

今年35岁的苏尼特右旗乌兰牧骑队员乌宁，每
当想起这封回信，就感到无比自豪、充满力量。

乌兰牧骑始终把舞台设在人民中间，坚持文艺
为民，不断提升艺术作品的思想内涵、表现手法，推动
文艺创新。

改革开放、依法治国、脱贫攻坚、乡村振兴……乌
兰牧骑将中国梦、社会主义核心价值观融入作品中，创
作出舞蹈《脱贫攻坚赞》、小品戏《喜鹊为啥叫喳喳》等
富有思想性、艺术性和时代性的文艺作品。

2018年起，内蒙古组建“乌兰牧骑+”综合志愿
服务队，在文艺演出基础上，推出医疗卫生、法律援
助、技能培训、理论宣讲、科技推广等多种服务项目，
重点面向交通不便、生态脆弱、文化生活匮乏、人口居
住分散的农村牧区。

（据新华社呼和浩特3月2日电）

■ 人民日报评论员

“不论过去、现在还是将来，党
的光荣传统和优良作风都是激励我
们不畏艰难、勇往直前的宝贵精神
财富。”在庆祝我们党百年华诞的重
大时刻，在全党集中开展党史学习
教育之际，习近平总书记在 2021 年
春季学期中央党校（国家行政学院）
中青年干部培训班开班式上发表重
要讲话，深情回顾党的光荣传统和
优良作风，勉励年轻干部立志做党
的光荣传统和优良作风的忠实传
人、在新时代新征程中奋勇争先建
功立业，对于鼓舞和激励广大党员、
干部持之以恒发扬党的光荣传统和
优良作风，在新征程上展现新担当
新作为具有重大指导意义。

今年是中国共产党成立 100 周
年。从石库门到天安门，从兴业路
到复兴路，100 年来，中国共产党秉
持为中国人民谋幸福的初心、为中
华民族谋复兴的使命，不畏艰难险
阻，不惧流血牺牲，团结带领人民浴
血奋斗、发愤图强、改革开放，中华
民族迎来了从站起来、富起来到强
起来的伟大飞跃。我们党团结带领
人民取得了革命、建设、改革的伟大
成就，很重要的一条就是我们党在
长期实践中培育并坚持了一整套
光荣传统和优良作风。正如习近平
总书记强调的：“这些光荣传统和优
良作风是我们党性质和宗旨的集中
体现，是我们党区别于其他政党的
显著标志。党要得到人民群众支持
和拥护，就必须持之以恒发扬党的

光荣传统和优良作风。”
当今世界，百年未有之大变局正

加速演进，我国正处在实现中华民族
伟大复兴的关键时期，全面建成小康
社会取得伟大历史性成就，脱贫攻坚
战取得全面胜利，全面建设社会主义
现代化国家新征程顺利开启。同时
必须清醒地看到，我们在前进道路上
仍面临着许多难关和挑战，立足新发
展阶段、贯彻新发展理念、构建新发
展格局，面临的风险和考验一点也不
会比过去少。习近平总书记强调，

“风险越大、挑战越多、任务越重，越
要加强党的作风建设，以好的作风
振奋精神、激发斗志、树立形象、赢
得民心。”认真回顾走过的路，不能
忘记来时的路，继续走好前行的路，
用党的光荣传统和优良作风坚定信

念、凝聚力量，用党的实践创造和历
史经验启迪智慧、砥砺品格，才能更
好鼓起迈进新征程、奋进新时代的
精气神。

习近平总书记指出：“年轻干部
是党和国家事业接班人，必须立志
做党的光荣传统和优良作风的忠实
传人”。立足新起点、奋进新征程，
我们要发扬党的光荣传统和优良作
风，始终做到对党忠诚，坚持理论联
系实际，坚持密切联系群众，用好批
评和自我批评这个武器，敢于斗争、
善于斗争，永远艰苦奋斗，不断增强
意志力、坚忍力、自制力，在新时代
全面建设社会主义现代化国家新征
程中奋勇争先、建功立业，努力创造
无愧于党、无愧于人民、无愧于时代
的业绩。

“求木之长者，必固其根本。”一
切向前走，都不能忘记走过的路；走
得再远、走到再光辉的未来，也不能
忘记走过的过去，不能忘记为什么
出发。广大党员、干部特别是年轻
干部要深入学习习近平新时代中国
特色社会主义思想，同学习党史、新
中国史、改革开放史、社会主义发展
史贯通起来，深刻感悟党的创新理
论的真理力量、实践力量、人格力
量，不断提高政治判断力、政治领悟
力、政治执行力，切实增强学习和发
扬党的光荣传统和优良作风的政治
自觉、思想自觉、行动自觉，保持一
往无前的奋斗姿态和永不懈怠的精
神状态，真抓实干、埋头苦干，以优
异成绩迎接建党100周年。

（新华社北京3月2日电）

持之以恒发扬党的光荣传统和优良作风
——论学习贯彻习近平总书记在中青年干部培训班开班式上重要讲话

新华社北京 3 月 2 日电 近
日，17个国家的知名出版机构分别
同中国外文局外文出版社签署
《习近平谈治国理政》第三卷国际
合作翻译出版备忘录，共同翻译出
版多语种版本《习近平谈治国理
政》第三卷。

这 17 个国家分别是阿尔巴尼
亚、波兰、罗马尼亚、白俄罗斯、乌克
兰、阿富汗、柬埔寨、尼泊尔、老挝、孟

加拉国、泰国、印度、巴基斯坦、斯里
兰卡、塔吉克斯坦、吉尔吉斯斯坦和
蒙古国。

由中央宣传部（国务院新闻办公
室）会同中央党史和文献研究院、中
国外文局编辑的《习近平谈治国理
政》第三卷，已于2020年6月30日由
外文出版社以中英文版出版，面向海
内外发行。

《习近平谈治国理政》第三卷生

动记录了党的十九大以来以习近平
同志为核心的党中央，着眼中华民
族伟大复兴的战略全局和世界百年
未有之大变局，不忘初心、牢记使
命，统揽伟大斗争、伟大工程、伟大
事业、伟大梦想，团结带领全党全国
各族人民推动党和国家各项事业取
得新的重大进展的伟大实践，集中
展示了马克思主义中国化的最新成
果，充分体现了我们党为推动构建

人类命运共同体贡献的智慧方案，
是全面系统反映习近平新时代中国
特色社会主义思想的权威著作。

《习近平谈治国理政》第一卷、
第二卷和第三卷的出版发行，受到
国际社会的高度关注和广泛好评。
目前，该著作已出版33个语种，发
行覆盖全球170多个国家和地区。

据了解，《习近平谈治国理政》第
三卷法、俄、西、阿、德、日、葡等语种

的版本正在陆续翻译出版。许多国
家的知名出版机构纷纷表达与我合
作翻译出版当地语种版本的愿望。
推进《习近平谈治国理政》第三卷的
国际合作翻译出版，将帮助国际社会
更好了解习近平新时代中国特色社
会主义思想的丰富内涵，客观认识中
国共产党的执政理念、执政实践、执
政成就，促进中外治国理政经验交流
和人类文明交流互鉴。

17国出版机构与我签署备忘录

共同翻译出版《习近平谈治国理政》第三卷